kemudian diajukan premis minor yang mana kemudian ditarik suatu kesimpulan

(silogisme).50

Berikut merupakan bahan hukum yang akan dianalisis oleh penulis, antara

lain:

A. Indonesia: Undang-Undang No. 37 Tahun 2004 tentang Kepailitan dan

Penundaan Kewajiban Pembayaran Utang

B. Thailand: Bankruptcy Act B.E. 2483 (1940)

C. Singapura: Bankruptcy Act Revised Edition 2009

49 Teknik analisis deduktif merupakan teknik yang digunakan para ilmuan yang menyatakan bahwa

kebenaran dapat dicari hanya dengan menggaunakan logika saja tanpa harus melihat fakta yang

nyata dalam realita, hal tersebut berbeda dengan teknik analisis induktif yang mana untuk

mereka akses langsung ke Pengadilan Filipina. Keputusan pengadilan asing dapat

diberlakukan di Filipina melalui sebuah permohonan yang diajukan kepada

pengadilan negeri sesuai yurisdiksi harta kekayaan tersebut berada.

3.1.4. Thailand

3.1.4.1. Pengaturan

Kepailitan di Thailand diatur dalam Bankruptcy Act, B.E. 2483 (1940).

Peraturan ini mulai berlaku semenjak 01 Januari 1941. Undang-undang ini

menggantikan beberapa peraturan kepailitan sebelumnya yakni Bankruptcy Act,

R.E. 130 (1911), the Bankruptcy Amandement Act, B.E. 2470 (1927), the

Bankruptcy Act, B.E. 2474 (1931).

3.1.4.2. Definisi Kepailitan

Tidak ada definisi kepailitan dalam Bankruptcy Act, B.E. 2483 (1940).

Hanya disebutkan dalam Section 7 BA bahwa yang dapat dipailitkan adalah debitor

yang berdomisili atau menjalankan bisnis di Kerajaan Thailand dalam waktu satu

tahun sebelum tanggal debitor tersbut gagal karena bangkrut. Pada Section 9 BA

dijelaskan bahwa juridical person dapat dipailitkan dengan persyaratan yang